
 
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Senat 

 

1 
 

 

Uchwała nr 71/04/2025 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego  

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia zmian i tekstu jednolitego 

Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim 

 

 Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 7 ust. 2-5 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), Senat 

Uniwersytetu Rzeszowskiego, w uzgodnieniu z Samorządem Studentów UR, uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 W Regulaminie studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim, stanowiącym załącznik do 

Uchwały nr 333/04/2024 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 25 kwietnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia zmian i tekstu jednolitego Regulaminu studiów na Uniwersytecie 

Rzeszowskim, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2: 

1) pkt 10) i otrzymuje brzmienie: 

„10) formy zajęć - formy, w jakich prowadzone są zajęcia dydaktyczne, w szczególności: 

wykłady, wykłady monograficzne, ćwiczenia, ćwiczenia przedmiotowe, ćwiczenia 

kliniczne, konwersatoria, laboratoria, zajęcia hospitacyjne, zajęcia warsztatowe, zajęcia 

terenowe, zajęcia projektowe, zajęcia praktyczne, proseminaria, seminaria, seminaria 

przedmiotowe, lektoraty języków obcych oraz zajęcia wychowania fizycznego;”, 

2) pkt 15) otrzymuje brzmienie: 

„15) JSA - Jednolity System Antyplagiatowy udostępniony przez Ministerstwo Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego, zapewniający wsparcie w zakresie przeciwdziałania 

naruszeniom przepisów o prawie autorskim i o prawach pokrewnych;”, 

3) pkt 16a) otrzymuje brzmienie: 

„16a) koordynator praktyk – nauczyciel akademicki lub pracownik niebędący 

nauczycielem akademickim, sprawujący nadzór dydaktyczno-organizacyjny nad 

praktyką zawodową na zasadach określonych przez Rektora odrębnymi przepisami;”, 

4) pkt 28) otrzymuje brzemiennie: 

„28) ustawa – ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.);”, 

5)  dodaje się pkt 34) w brzmieniu: 

„34) wpis warunkowy – przeniesienie studenta na kolejny semestr/rok studiów  

z jednoczesnym obowiązkiem powtórzenia niezaliczonego przedmiotu w kolejnym 

semestrze/roku;”, 

6) dodaje się pkt 35) w brzmieniu: 



2 

 

„35) wydział – jednostka organizacyjna określona w Statucie Uniwersytetu 

Rzeszowskiego prowadząca kształcenia;”, 

7) dodaje się pkt 36) w brzmieniu: 

„36) przywrócenie terminu egzaminu i/lub zaliczenia - procedura umożliwiająca 

studentowi ponowne przystąpienie do egzaminu i/lub zaliczenia w przypadku, gdy nie 

przystąpił do nich w terminie sesji z przyczyn uznanych za usprawiedliwione. 

Przywrócenie terminu następuje na wniosek studenta, i poparty stosownym 

uzasadnieniem oraz dokumentacją (np. zaświadczeniem lekarskim).”, 

 

2. w § 3: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia koordynuje sprawy związane z kształceniem 

na kierunkach studiów prowadzonych przez UR, w tym sprawy studenckie oraz 

nadzoruje realizację obowiązków Dziekanów i Rad Wydziałów w zakresie procesu 

kształcenia.”, 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dziekan Wydziału odpowiada za organizację kształcenia na kierunkach studiów 

prowadzonych na danym Wydziale.”, 

 

3. w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W sprawach, o których mowa w ust. 1, w pierwszej instancji decyzje podejmuje 

Dziekan na podstawie upoważnienia Rektora.”, 

 

4. w § 5: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dziekan rozpatruje w pierwszej instancji sprawy studenckie niezastrzeżone przez 

Ustawę lub inne przepisy prawa do kompetencji innych organów Uczelni.”, 

2) dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Studentowi przysługuje prawo odwołania od decyzji lub rozstrzygnięcia do Rektora, 

po zaopiniowaniu przez Dziekana, w celu ponownego rozpatrzenia sprawy. Odwołanie 

składa się w terminie 14 dni od dnia doręczenia lub ogłoszenia decyzji lub 

rozstrzygnięcia.”, 

3) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Dziekan, który wydał decyzję, obowiązany jest przesłać odwołanie wraz z aktami 

sprawy Rektorowi w terminie siedmiu dni od dnia, w którym otrzymał odwołanie, jeżeli  

w tym terminie nie wydał nowej decyzji, o której mowa w ust. 2. Odwołanie wraz z aktami 

sprawy przekazywane są do Działu ds. Studenckich i Kształcenia.”, 

 

5. w § 6: 

1) pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) określenie, po uzyskaniu opinii Rady Wydziału, szczegółowych zasad i warunków 

odbywania studiów według indywidualnej organizacji studiów, w przypadkach nieujętych 



3 

 

w niniejszym regulaminie, a uwarunkowanych specyfiką prowadzonego kierunku 

studiów;”, 

2) pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) określenie, po uzyskaniu opinii Rady Wydziału, warunków i trybu uczestnictwa 

wybitnie uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych w zajęciach przewidzianych  

w programie studiów na kierunkach zgodnych z uzdolnieniami oraz zasady zaliczania tych 

zajęć;”, 

3) pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) określenie, po uzyskaniu opinii Rady Wydziału, katalogu przedmiotów sekwencyjnych 

oraz podanie go do wiadomości studentów na stronie internetowej wydziału na 1 miesiąc 

przed rozpoczęciem studiów;”, 

4) pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

„5) podejmowanie decyzji w sprawie powtarzania etapu studiów, urlopów, skreślenia  

z listy studentów, odpowiednio stosuje się § 4 ust.2;”, 

5) pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

„8) podejmowanie decyzji w sprawie udzielenia indywidualnej organizacji studiów lub 

semestru;”, 

6) pkt 13) otrzymuje brzmienie: 

„13) przyznawanie Dyplomu Uznania Dziekana absolwentom oraz Listu Gratulacyjnego 

Dziekana studentom, na podstawie Regulaminu przyjętego przez Radę Wydziału;”, 

7) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) przyznawanie, po uzyskaniu opinii Rady Wydziału, nagród i wyróżnień studentom lub 

absolwentom oraz występowanie z wnioskiem o przyznawanie nagród dla studenta lub 

absolwenta do innych organów uczelni;” 

 

6. § 7 otrzymuje brzmienie: 

1) „Do kompetencji Rady Wydziału należą sprawy wskazane w Statucie UR, a także:”, 

2) pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) opiniowanie wniosków o przyznawanie nagród dla studenta lub absolwenta na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach;”, 

      3)pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„6) ustalenie zasad i trybu przyznawania (Regulaminu) Dyplomu Uznania Dziekana dla 

wyróżniających się absolwentów oraz Listu Gratulacyjnego Dziekana dla wyróżniających 

się studentów;”, 

      4) pkt 7a) otrzymuje brzmienie: 

„7a) ustalenie szczegółowych zasad związanych z przygotowaniem pracy dyplomowej, 

jeśli jest przewidziana w programie studiów, przeprowadzeniem egzaminu dyplomowego 

i ukończeniem studiów, o których mowa w niniejszym regulaminie;”, 

     5) pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

„8) inne sprawy przekazane do kompetencji Rady Wydziału na podstawie przepisów 

szczegółowych.”, 



4 

 

 

7. w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Warunki i tryb przyjęcia na studia, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2,określa Senat UR 

na wniosek Dziekana zaopiniowany przez Radę Wydziału.”, 

 

8. w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Uczelnia weryfikuje studenta w Rejestrze Przestępstw na Tle Seksualnym przed 

dopuszczeniem do zajęć na kierunkach studiów, na których będzie miał kontakt  

z osobami małoletnimi, na podstawie wymogów określonych w Ustawie z dnia 13 maja 

2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich.”, 

 

9. w § 10: 

1) ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Wznowienie studiów uważa się za kontynuację poprzedniego kształcenia na 

kierunku i poziomie, na który student został wznowiony.”, 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Student, który wznowił studia, nie jest zobowiązany do ponownego uzyskania zaliczeń 

z przedmiotów, z których uzyskał ocenę pozytywną, pod warunkiem, że nie uległy zmianie 

efekty uczenia się zdefiniowane dla tych przedmiotów. Dziekan, po zasięgnięciu opinii 

kierownika kierunku, podejmuje decyzję w sprawie zaliczenia przedmiotów uzyskanych 

przed przerwaniem studiów.”, 

3) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Student, który nie zaliczył seminarium dyplomowego i nie złożył wymaganej 

programem studiów pracy dyplomowej na ostatnim semestrze oraz został prawomocnie 

skreślony z listy studentów, może, za zgodą Dziekana, wznowić studia na zasadzie 

powtarzania semestru z obowiązkiem uzupełnienia różnic programowych wynikających 

ze zmiany w programie studiów.”, 

 

10. w § 11: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dziekan, po zaopiniowaniu przez Radę Wydziału, może określić szczegółowe warunki 

i zasady przeniesienia z innej uczelni, w tym także zagranicznej.”, 

2) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Student może przenieść się na inny kierunek studiów na UR, za zgodą Dziekana, nie 

wcześniej niż po zaliczeniu pierwszego semestru studiów z zachowaniem wymogów 

określonych w § 6 pkt. 11.”, 

 

11. w § 13: 

1) ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) ograniczone możliwości Wydziału w zakresie prowadzenia danego kierunku, formy 

i profilu – limity miejsc, minimalna lub maksymalna liczebność grup na zajęciach; 



5 

 

2) ust. 5 otr5zymuje brzmienie: 

„5. Rada Wydziału może określić szczegółowe zasady zmiany formy studiów wynikające ze 

specyfiki realizowanego kształcenia na kierunku.”, 

 

12. w § 14 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku gdy w uczelni przyjmującej (zagranicznej lub krajowej) program studiów 

nie uwzględniał wszystkich przedmiotów obowiązujących studenta według programu 

studiów danego kierunku na UR, Dziekan zalicza studentowi semestr lub rok studiów, oraz 

określa obowiązek zaliczenia brakujących w danym semestrze lub roku przedmiotów  

w bieżącym lub kolejnym semestrze/roku.”, 

 

13. w § 15: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Dziekan, po zasięgnięciu opinii Samorządu Studentów Wydziału, powołuje opiekuna 

roku studiów.”, 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dziekan, po opinii Rady Wydziału i Samorządu Studentów Wydziału, ustala zakres 

pracy i obowiązków opiekunów roku.”, 

 

14. w § 16 ust. 2 dodaje się pkt 10) w brzmieniu: 

„10) korzystania ze wsparcia psychologicznego na UR oraz z pomocy rzecznika  

i pełnomocników w sprawach związanych z równym traktowaniem.”, 

 

15. w § 17 ust. 2 dodaje się pkt 14) w brzmieniu: 

„14) dostarczenia aktualnego zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego na kierunkach 

studiów, na których student będzie miał w trakcie realizacji programu studiów kontakt  

z osobami małoletnimi, na podstawie wymogów określonych w Ustawie z dnia 13 maja 

2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich.”, 

 

16. w § 19: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rok akademicki trwa od 1 października do 30 września i obejmuje: 

1) semestr zimowy – składający się z okresu zajęć dydaktycznych trwających 15 tygodni 

oraz zimowej sesji egzaminacyjnej podstawowej – trwającej nie krócej niż  

2 tygodnie; 

2) semestr letni – składający się z okresu zajęć dydaktycznych trwających 15 tygodni oraz 

letniej sesji egzaminacyjnej podstawowej trwającej nie krócej niż  2 tygodnie; 

3) poprawkową sesję egzaminacyjną zimową trwającą nie krócej niż tydzień; 

4) poprawkową sesję egzaminacyjną letnią trwającą nie krócej niż tydzień; 

5) praktyki, których czas trwania określają harmonogramy studiów; 

6) przerwę międzysemestralną trwającą 1 tydzień; 



6 

 

7) ferie zimowe, wiosenne i letnie trwające maksymalnie 16 tygodni, ale nie krócej niż 10 

tygodni, w tym trwające nieprzerwanie 8 tygodni ferie letnie.”, 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Szczegółową organizację danego roku akademickiego w ramach semestrów dotyczącą 

terminów realizacji zajęć dydaktycznych, przerw świątecznych i wakacyjnych oraz sesji 

egzaminacyjnych określa Rektor odrębnym zarządzeniem po zasięgnięciu opinii 

uczelnianego organu Samorządu Studenckiego UR i podaje do wiadomości nie później niż 

trzy miesiące przed rozpoczęciem roku akademickiego.”, 

3) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dziekan, za zgodą Rady Wydziału, może przewidzieć inny niż podany w ust. 1 termin 

rozpoczęcia zajęć dydaktycznych. Termin ten Dziekan podaje do wiadomości studentów 

na stronach internetowych oraz tablicach ogłoszeń Wydziału nie później niż 14 dni przed 

rozpoczęciem semestru.”, 

 

17. w § 21 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku, gdy z uwagi na czasowe ograniczenie lub zawieszenie funkcjonowania 

UR nie jest możliwe zrealizowanie efektów uczenia się przypisanych do danego 

przedmiotu, Rada Wydziału, po uzyskaniu opinii Samorządu Studentów Wydziału, może 

przenieść obowiązki dotyczące realizacji i zaliczenia danego przedmiotu wynikające  

z programu studiów  na kolejny semestr lub rok akademicki. Informację w tej sprawie 

Dziekan przekazuje do wiadomości Prorektorowi ds. Studenckich i Kształcenia.”, 

 

18. w § 22: 

1) ust. 3 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) uzyskanie wybitnych osiągnięć naukowych lub artystycznych lub osiągnięć sportowych 

we współzawodnictwie co najmniej na poziomie krajowym lub udział w działalności 

badawczej prowadzonej przez UR poza podstawowym programem studiów; 

2) w ust. 3 dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) praca zawodowa w obszarze związanym z kształceniem.”, 

3) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wniosek o IOS student składa do Dziekana w terminie: 

- do  7 dni od daty zaliczenia semestru zimowego; 

- do 7 dni dla studentów II stopnia rozpoczynających studia od semestru letniego; 

-do  7 dni przed rozpoczęciem roku akademickiego; 

- do 7 dni po zaistnieniu przyczyny, będącej podstawą do ubiegania się o IOS.”, 

4) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Po otrzymaniu zgody na IOS, student jest zobowiązany ustalić w ciągu 14 dni  

z prowadzącymi zajęcia harmonogram realizacji i weryfikacji efektów uczenia się, 

przedłożyć go do zatwierdzenia Dziekanowi, z zastrzeżeniem § 26 ust. 4, w szczególności: 

1) indywidualny wybór grupy w ramach zajęć dydaktycznych lub realizacji efektów uczenia 

się przy częściowym braku uczestnictwa w zajęciach; 



7 

 

2) termin i sposób weryfikacji efektów uczenia się, z zastrzeżeniem, że termin ten nie może 

wykraczać poza terminy sesji egzaminacyjnej określonej zarządzeniem Rektora.”, 

 

19. w § 26: 

1) ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmieni8e: 

„3) potwierdzony udział studenta w posiedzeniach organów kolegialnych Uczelni, 

Wydziału lub organów Samorządu Studentów UR, a także w posiedzeniach komisji 

(zespołów) do składu, których został powołany;”, 

2) ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) udział w konferencjach naukowych, seminariach i innych pracach, na które uzyskał 

zgodę władz uczelni lub Wydziału.”, 

3) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Usprawiedliwienie nieobecności przez studenta powinno nastąpić w sposób rzetelny  

i wiarygodny, do 3 dni po ustąpieniu przyczyny nieobecności, nie później jednak niż na 

najbliższych zajęciach po ustaniu przyczyny nieobecności.”, 

 

20. w § 27 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku braku uzyskania zaliczenia lub pozytywnej oceny z obowiązkowych zajęć 

dydaktycznych, po których przewidziany jest egzamin, student nie może przystąpić do 

egzaminu z tego przedmiotu. W tym przypadku w terminie podstawowym egzaminator 

wpisuje w systemie elektronicznym WU ocenę niedostateczną lub nzal. z egzaminu.”, 

 

21. w  § 31: 

1) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Harmonogram egzaminów dla studenta, na realizowanym przez niego kierunku, 

powinien być tak ustalony, aby na jeden dzień sesji nie przypadał więcej niż jeden egzamin. 

Dopuszcza się możliwość ustalenia w ciągu jednego dnia sesji więcej niż jednego egzaminu 

na wniosek starosty danego roku, pozytywnie zaopiniowany przez samorząd studentów 

danego Wydziału.”, 

2) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W wyjątkowych, niemożliwych do przewidzenia przypadkach, Dziekan może określić 

inny termin egzaminu niż wskazany w harmonogramie, o którym mowa w ust. 3, lub 

upoważnić do przeprowadzenia egzaminu innego nauczyciela – specjalistę z danego lub 

pokrewnego przedmiotu. Termin ten podaje do wiadomości studentów poprzez system 

elektroniczny WU lub stronę internetową wydziału dwa dni przed jego 

przeprowadzeniem.”, 

 

22. w § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

1) „2.W przypadku niewykorzystania przez studenta dwóch terminów w sesji 

egzaminacyjnej z wyjątkowo ważnych przyczyn, o których mowa w § 26 ust. 2, na jego 

uzasadniony wniosek Dziekan, może wyrazić zgodę na przywrócenie terminu egzaminu 

i/lub zaliczenia, jednak nie dłużej niż: 



8 

 

1) do 31 marca w semestrze zimowym; 

2) do 30 września w semestrze letnim.”, 

 2) ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

   „Dziekan przed podjęciem decyzji może zasięgnąć opinii prowadzącego zajęcia. Student,  

o którym mowa w ust. 2 ma obowiązek uczestniczyć w zajęciach dydaktycznych.”  

23. w § 35: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prawo do warunkowego zaliczenia, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy przedmiotu 

sekwencyjnego, których wykaz ustala Rada Wydziału.”, 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Student, który nie zaliczył seminarium dyplomowego na ostatnim semestrze studiów, 

może, za zgodą Dziekana, powtarzać ten semestr na zasadach określonych w § 36 

niniejszego regulaminu. Studenta wpisuje się na listę studentów odpowiedniego semestru 

w kolejnym roku akademickim, o ile w czasie jego trwania realizowany jest program 

studiów danego kierunku.”, 

3) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Jeżeli student powtarzał semestr/rok z powodów określonych w ust. 6 i uzyskał 

wszystkie zaliczenia oraz złożył wszystkie egzaminy objęte harmonogramem studiów na 

powtarzanym semestrze oraz na wyższym semestrze lub roku (na zasadach wpisu 

warunkowego), Dziekan zalicza mu ten semestr oraz semestr lub rok następny.”, 

 

24. w § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Egzamin komisyjny lub zaliczenie komisyjne może się odbyć z inicjatywy Dziekana, na 

wniosek studenta lub organu samorządu studentów Wydziału.”, 

 

25. w § 42 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dziekan, zgodnie z § 4 ust. 2 niniejszego regulaminu,  skreśla studenta z listy studentów  

w przypadku: 

1) niepodjęcia studiów; 

2) pisemnej rezygnacji ze studiów; 

3) niezłożenia w terminie pracy dyplomowej lub egzaminu dyplomowego; 

4) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia z uczelni.”, 

 

26. w § 48: 

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Tryb i zasady zapisów do grup seminaryjnych, wymogi pisania pracy dyplomowej, 

zasady wyboru i zmiany promotora, zmiany seminarium dyplomowego (licencjackiego, 

inżynierskiego, magisterskiego lub pracowni dyplomowej prac artystycznych), zasady 

przeprowadzania egzaminu dyplomowego określa Regulamin Dyplomowania 

zatwierdzony przez Radę Wydziału. Listę promotorów oraz tematy prac dyplomowych 

zatwierdza Dziekan Wydziału, po opinii Rady Wydziału.”, 



9 

 

2) ust. 3a otrzymuje brzmienie: 

„3a. Dziekan, po zasięgnięciu opinii Rady Wydziału, może wyrazić zgodę na 

przygotowywanie pracy dyplomowej pod opieką nauczyciela akademickiego 

nieprowadzącego seminarium dyplomowego na danym kierunku studiów w danym roku 

akademickim – w trybie indywidualnym i z zapewnieniem pełnej realizacji programu 

studiów.”, 

3) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek promotora pracy dyplomowej, Rada 

Wydziału może wyrazić zgodę na powołanie promotora pomocniczego. Promotorem 

pomocniczym może zostać osoba także spoza uczelni, w szczególności pochodząca  

z otoczenia społeczno-gospodarczego, posiadająca tytuł zawodowy magistra oraz 

kompetencje i doświadczenie w zakresie obejmującym tematykę pracy dyplomowej.”, 

4) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Tematyka prac dyplomowych powinna być ustalona w pierwszym semestrze 

uczestnictwa w seminarium. Dziekanat  weryfikuje formalnie i wprowadza do systemu 

dziekanatowego tematy prac dyplomowych.”, 

5) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Oceny pracy dyplomowej dokonuje jej promotor oraz recenzent. Recenzje pracy 

dyplomowej są jawne zgodnie z obowiązującymi przepisami w UR oraz dostępne  

w systemie WU.’, 

6) dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. Student zamieszcza pracę dyplomową do elektronicznego systemu dziekanatowego. 

Promotor i recenzent dokonuje oceny z wykorzystaniem systemu elektronicznego WU.”, 

7) uchyla się ust. 12., 

 

27. w § 49: 

1) w ust. 2 dodaje się pkt 2a) o brzmieniu: 

„2a) złożenie na trzy tygodnie przed terminem egzaminu dyplomowego w systemie WU 

elektronicznej wersji pracy dyplomowej;”, 

2) ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) wypełnienie wszystkich obowiązków wynikających z przepisów obowiązujących na 

wydziale.”, 

3) ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) pracę dyplomową złożoną w opisanej papierowej białej bezkwasowej  teczce aktowej 

z pisemną zgodą promotora na złożenie pracy, potwierdzoną podpisem na stronie 

tytułowej;”, 

4) w ust. 3 dodaje się pkt 2a) w brzmieniu: 

„2a) oświadczenie o zgodności wersji papierowej i elektronicznej pracy zamieszczonej  

w systemie WU;”, 

5) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 



10 

 

„8. Komisja egzaminu dyplomowego, ustalając ocenę z egzaminu dyplomowego, nie 

uwzględnia oceny negatywnej w I terminie w przypadku, gdy student uzyskał ocenę 

negatywną z egzaminu dyplomowego i przystępuje do niego ponowne.”, 

 

28. w § 50 uchyla się ust. 7, 

 

29. w § 51 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

1) „3. Informacje o egzaminie dyplomowym otwartym zamieszcza się na tablicach 

ogłoszeń oraz stronach internetowych wydziału, na co najmniej 7 dni przed tym 

egzaminem.”, 

 

30. w § 55 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Za odpisy, o których mowa w § 53 ust. 4 UR nie pobiera opłat.”. 

 

§ 2 

 Ogłasza się tekst jednolity Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim,  

z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

 Zmiany do Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim określone  

w § 1 wchodzą w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 
 
 

prof. dr hab. Adam Reich 
Rektor 

 


